
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 Dom Damien Mercier des Rochettes, Père Sous-Maître 
 2 Dom Jean-Marie Martin, Père Maître 
 3 Dom Marie-Alain Rivière, Maître de Chœur  
 

 4 Hervé de Sesmaisons (3e) Sciences Po . Paris , 27 mois d'Algérie dont 6 à 
Cherchell , carrière dans la banque tournée vers l'International ( BFCE ) . 50 ans de mariage 
en 2014 . Deux enfants et quelques petits enfants . Vie à Paris 
 5 Guillaume de Tournemire (5e) Poly de Zurich, Saumur,-Algérie-Tarbes, j’ai 
surtout construit des routes en Afrique de l’Ouest (Jean Lefèvre), j’ai aussi touché à 
l’informatique (CGI), touché  à l’assurrance (La Providence) … un peu de généalogie. 
46 ans de mariage en 2014, Quatres enfants et quelques petits enfants . Vit entre Paris et 
Corrèze 
 
 6 Gilles de Chassy (4e) 
 7 Claude de Gouttes Lastouzeilles (3e) 
 8 Bertrand de Monts de Savasse (4e) 
 9 Roger Touton (5e)  
 10 Jean-Yves de Lamarzelle (4e) 
 11 Michel de Lambilly (4e) Officier, décédé le 3 avril 1961 - Tébessa, Algérie 
Française (Algérie) , à l’âge de 25 ans 
 12 Hugues de Monts de Savasse (6e) 
 13 Bernard de Pous (4e) 
 14 Régis de Gonneville (3e) 
 15 Pierre de Taffanel de la Jonquière (4e) 
 16 Arnaud d’Avout d’Auerstaedt (5e) 
 17 Xavier de Boisséson (4e) 
 18 Guy-Edouard Rollin (5e) 
 19 Philippe de Boisséson (6e) 
 20 Patrice Rollin (6e) 
 21 François de Pérignon (3e) 
 22 Pierre Kappelhoff-Lançon (4e) 
 23 François de Sesmaisons (6e) 
 24 Gabriel de Bellescize (6e) 

Abbaye Saint-Benoît d’En-Calcat 
Alumnat (année scolaire 1948 – 1949) 

https://gw.geneanet.org/pierfit_w?lang=fr&p=guillaume&n=de+tournemire&oc=2


25 Hubert Saint-Georges Chaumet (5e) Moine à Bouaké, décédé en 1973 à Bordeaux à 
l’âge de 36 ans 

 26 François Touton (6e) 
 27 Xavier de Lestapis (6e) 
 28 Michel de Guigné (6e) 
 29 Étienne de Saint-Laurent (3e) 
 
Devraient figurer  
 
Hélie de ROFFIGNAC (5°) , Officier Décédé le 2 août 1959 - Babar-Kenchela, Les Aurès, 
Algérie Française (Algérie) , à l’âge de 23 ans 
Henri Sorel (5°) 
 



Répartition par classe et ordre alphabétique 

 

 

Régis de Gonneville (3e) 

Claude de Gouttes (3e)  

François de Pérignon (3e)  
Etienne de Saint-Laurent (3e)  

Hervé de Sesmaisons (3e)  
 

Xavier de Boisséson (4e)  

Gilles de Chassy (4e) 

Pierre Kappelhoff (4e)  

Pierre de la Jonquière (4e)  

Jean Yves de Lamarzelle (4e)  

Michel de Lambilly (4e) 

Bertrand de Monts (4e)   

Bernard de Pous (4e)  
 

Arnaud Davout (5e)  

Guy Edouard Rollin (5e)  
Hubert Saint-Georges Chaumet (5e)  

Guillaume de Tournemire (5e)  

Roger Touton (5e)  
 

Gabriel de Bellescize (6e) 

Philippe de Boisséson (6e)  

Michel de Guigné (6e)  

Xavier de Lestapis (6e) 
Hugues de Monts (6e)   

Patrice Rollin (6e)  

François de Sesmaisons (6e) 
François Touton (6e)  

 
 
 Récapitulatif : 

Classe de 3ème : 5 élèves 
Classe de 4ème : 8 élèves 
Classe de 5ème : 5 élèves 
Classe de 6ème : 8 élèves 


